
  

 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 

Centro de Ciências Jurídicas Econômicas – CCJE 

Gabinete do Decano – GD 
 
 

  

Av. Pasteur, n° 250 – Palácio Universitário, Praia Vermelha -  

Rio de Janeiro, RJ – CEP 22290-902 Telefone: (21) 3938-5313 / www.ccje.ufrj.br 
 

 

PORTARIA Nº 12.770 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

 

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas (CCJE), professor Flávio Alves Martins, 

no uso de suas atribuições legais e após homologação do Conselho de Coordenação, resolve: 

 

Art. 1º Criar a Comissão de Assessoria Jurídica no âmbito do CCJE (CAJ) composta pelos 

docentes Luiz Cláudio Moreira Gomes, SIAPE 1518489, Fábio Côrrea Souza de Oliveira, 

SIAPE 2380840, e Maria Tereza Leopardi Mello, SIAPE 1285304. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

 

Flávio Alves Martins 

DECANO 

 
 
 
 


